
CÍL HRY:
Získat 5 karet správným odpovídáním na otázky  
na kartách.

PRAVIDLA:
1.  Zamíchejte karty a položte je na stůl otázkou nahoru.
2.  Hráč 1 si vezme horní kartu a přečte otázku na kartě 

hráči po své levici (hráči 2). Pokud hráč 2 správně 
odpoví, je karta jeho. Odpoví-li špatně, hráč 1 nahlas 
přečte správnou odpověď a položí kartu na odhazovací  
balíček.

3.  Další hráč po směru hodinových ručiček vezme další 
kartu z balíčku a přečte otázku hráči po levici stejně 
jako v předchozím bodě.

4.  Když někdo jako první získá 5 karet, oznámí to 
ostatním. Poté se dohrává kolo, aby každý z hráčů 
odpovídal na stejný počet otázek.



5.  Když zůstane pouze jediný hráč s 5 kartami, vyhrává. 
Má-li více hráčů 5 karet, pokračují tito hráči ve hře, 
dokud jeden z nich nevyhraje. Chcete-li, můžete jim 
také přečíst otázku najednou, a kdo odpoví dříve, 
vyhraje.

Nápovědy využívejte podle svého přání. Buď je čtěte 
všem hráčům, když už neví, nebo například jen mladším 
hráčům. Na tom se dohodněte na začátku hry. Hádající 
hráči také mohou položit maximálně 5 otázek, na které 
lze odpovědět „ano“, „ne“ nebo „nevím“, aby se dobrali 
ke správnému řešení.

TIP NA HRU:
Všichni hrají zároveň
Tuto hru lze hrát  
i tak, že všichni  
hádají zároveň. 
Přečtěte otázku 
nahlas, a kdo odpoví 
dříve, kartu vyhrává. 
Opět vyhrává ten, 
kdo získá jako první 
5 karet. Pokud hrozí, že se budete překřikovat, připravte 
si každý papír a tužku, v klidu napište odpověď a poté si 
přečtěte správnou odpověď. V tomto případě si počítejte 
bod za každou správnou odpověď. Vyhrává ten, kdo získá  
jako první 5 bodů.


